Amirul Mukminin „Ali ibnu Abi Thalib.

Syekh Abdul Qodir Al Jailani adalah seorang yang

mempunyai hubungan darah atau garis keturunan

langsung bersambung sampai Rasulullah. Beliau

dilahirkan di Gilan atau Jailan di selatan Laut kaspia,

Persia (kini Iran) pada 1 Ramadhan 470 H atau 1077 M.

Syekh ini memiliki nama lengkap Sayyid Muhy al-Din

Abu Muhammad Abdul Qodir ibn Abi Shalih Zango Dost

Al-Jaelani. Kata “Jailani” dibelakang nama Syekh Abdul

Qodir tampaknya merujuk pada kampong kelahiranya.

Jailan merupakan nama bagi beberapa daerah yang

terletak dibelakang Negeri Thobaristan.

kerohanian. Memasuki usia 18 tahun, terlihat betapa ia

sangat tamak terhadap ilmu dan ingin selalu bersama

dengan orang-orang saleh. Kondisi inilah yang

mendorong dirinya di usia muda untuk berkelana dinegeri

pusat ilmu kala itu, yakni Bagdad(Irak), ia meninggalkan

Jilan menuju Baghdad pada tahun 488 H/1095 M.
53

Karomah atau keistimewaan Syekh Abdul Qodir

Al Jailani Nampak sejak baru lahir, tepatnya pada tanggal

1 Romadhan. Hal ini dikarenakan sejak masih bayi ia ikut

puasa dengan tidak menetek kepada ibunya pada siang

hari. Ini berdasarkan penuturan Sayyidah Fatimah

(ibunda Syekh Abdul Qodir Al Jailani).